

＜資料＞

令和3年度 宇陀市決算総括表(普通会計)

(単位:千円、%)

(財政指標等)

(単位:千円、%)

歳入	決算額	決算額	前年度	対前年度	歳出	決算額	決算額	前年度	対前年度	歳入歳出差引額	437,244	積立金現在高	4,728,286
		構成比	決算額	増減額			構成比	決算額	増減率				
地方税	2,559,438	13.0	2,590,615	△ 31,177	人件費	3,668,546	19.0	3,692,818	△ 24,272	単年度収支額	263,156	減債基金	110,752
地方譲与税	212,682	1.1	210,041	2,641	職員給	2,168,088	11.2	2,242,638	△ 74,550	実質単年度収支額	608,931	その他目的基金	2,589,861
利子割交付金	2,538	0.0	4,776	△ 2,238	扶助費	3,074,265	15.9	2,472,830	601,435	標準財政規模	11,585,825	地方債現在高	23,422,504
配当割交付金	34,178	0.2	24,746	9,432	公債費	2,646,545	13.7	2,493,041	153,504	基準財政収入額	2,788,652	政府資金	8,622,932
株式所得割交付金	38,889	0.2	26,992	11,897	(義務的経費計)	9,389,356	48.6	8,658,689	730,667	基準財政需要額	10,427,170	その他	14,799,572
地方消費税交付金	610,326	3.1	569,163	41,163	物件費	2,657,482	13.8	2,660,740	△ 3,258	財政力指数	0.27	債務負担行為	1,348,151
ゴルフ場利用税交付金	68,013	0.3	56,968	11,045	維持補修費	123,396	0.6	131,210	△ 7,814	実質収支比率	3.4	物件の購入等	
自動車取得税交付金		0.0	0	0	補助費等	3,044,508	15.8	6,177,950	△ 3,133,442	経常収支比率	92.8	債務保証等分	200,000
自動車税環境性能割交付金	17,215	0.1	17,126	89	普通建設事業費	1,433,244	7.4	2,318,634	△ 885,390	人件費	24.8	その他	1,148,151
法人事業税交付金	18,018	0.1	6,483	11,535	注うち補助事業	431,606	2.2	543,411	△ 111,805	物件費	10.1	標準財政規模に対する比率	(参考)
地方特例交付金等	38,968	0.2	21,062	17,906	2うち単独事業	962,463	5.0	1,765,580	△ 803,117	維持補修費	0.7	積立金現在高	40.8
地方交付税	8,792,395	44.5	8,298,815	493,580	災害復旧費	86,706	0.4	132,274	△ 45,568	扶助費	6.5	地方債現在高	202.2
(一般財源計)	12,392,660	62.7	11,826,787	565,873	失業対策費	0	0.0	0	0	補助費等	18.3	債務負担行為額	11.6
交通安全交付金	3,718	0.0	3,716	2	積立金	935,959	4.8	533,658	402,301	繰出金	10.3	普通建設事業費	12.4
分担金・負担金	130,819	0.7	130,054	765	繰出金	1,539,056	8.0	1,525,594	13,462	公債費	22.1		
使用料・手数料	275,258	1.4	241,916	33,342	投資・出資金・貸付金	108,585	0.6	35,860	72,725	実質公債費比率	3	3力年平均	12.7
国庫支出金	3,226,509	16.3	5,433,336	△ 2,206,827	合計	19,318,292	100.0	22,174,609	△ 2,856,317	単年度	11.2		
都道府県支出金	1,009,698	5.1	1,408,056	△ 398,358									
財産収入	27,094	0.1	32,130	△ 5,036									
寄附金	362,876	1.8	168,778	194,098									
繰入金	346,865	1.8	532,456	△ 185,591									
繰越金	152,182	0.8	205,408	△ 53,226									
諸収入	211,957	1.1	185,654	26,303									
地方債	1,615,900	8.2	2,158,500	△ 542,600									
合計	19,755,536	100.0	22,326,791	△ 2,571,255									

(注1)本表は普通会計について作成しています。
(注2)内数には、受託事業費の補助単独は含めない。

(参考)
昨年度値
37.1
218.1
15.0
20.8